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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز »اگر امروز مشکلات اقتصادی، گرانی و بیکاری داریم به خاطر این است که یک 

دولت کارآمد و مدیریت درست در کارها صورت نگرفته است«.
 این عبارات در هر مقطع و مرحله ای که مشکلات مردم باقی مانده باشد ، قابل 
بیان است ولی اگر کسی این جمله را بگوید و بعد هم مدت مدیدی- مثلا به اندازه 
عمر یک دوره ریاست جمهوری- بر مصدر امور تکیه بزند و بازهم وضع همان باشد ، 

آنگاه چه باید گفت!؟
آنچه در ابتدای این نوشتار خواندید، سخنان جناب روحانی است که در خرداد 

92 و به فاصله اندکی قبل از انتخابات ریاست جمهوری بیان شده بود. 
اکنون قریب چهارسال از آن روزگار گذشــته و سه شاخص مورد نظر آقای 
روحانی یعنی »مشــکلات اقتصادی، گرانی و بیکاری« پیش چشم مردم است و با 
همین سه شاخص می توان پی برد که در این مدت »یک دولت کار آمد با مدیریت 

درست« داشته ایم یا نه!؟
دیروز روزنامه های اصلاح طلب، با خوشحالی زاید الوصف و حالتی ظفرمندانه ، از 
اجماع اصلاح طلبان برای معرفی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خبر دادند و 
بی اختیار این تصور را ایجاد کردند که شخصی توانمند و تازه نفس با برنامه هایی که 
مشکلات معیشتی ، بیکاری ، رکود ، گرانی و ... را برطرف می کند، به میدان خواهند 
فرســتاد. اما  وقتی اسم رئیس دولت کنونی به عنوان برگزیده آن جریان سیاسی 

مطرح شد، فرجام کار از همین طلیعه معلوم شد!
اکنــون نمی توان انکار کرد که هر آنچه در تبلیغات انتخاباتی به عنوان وعده 
موجب جلب رای مردم شــد، به همان شکل دست نخورده باقی ماند و هرگز جامه 

عمل به خود نپوشید و فقط  در همه این سال ها بارها و بارها تکرار شد!
نمی توان انکار کرد که سخنان رئیس جمهور محترم در طول دوره دولت یازدهم، 
تماما شبیه یک نامزد انتخاباتی است و اگر آنها را بدون عنوان گوینده مرور کنیم، 
به این نتیجه می رسیم که یک رقیب جدی و برنامه دار انتخاباتی ، از وضع موجود 
به تنگ آمده و با بیان این ســخنان می کوشــد رای و نظر مردم را جلب کند تا با 

آمدنش، نور امید بر دل ها بتاباند!
اکنون کاندیدای چهارساله  )!( اعلام حضور کرده و طبیعتا تلاش می شود رای 
مردم به سوی وی جلب شود اما یک فرق کوچک با دوره قبل وجود دارد فرقی که 

می تواند- و به لحاظ منطقی باید- در تصمیم ها و انتخاب ها اثر بگذارد. 
چهار ســال قبل ممکن بود به مردم وعده داد که ما هم چرخ سانتریفیوژ را 
می چرخانیم و هم چرخ معیشت مردم را! )برنامه گفت وگوی رئیس جمهور با دوربین(

ممکن بود به مردم وعده داد که چنان از درآمد سرشارتان می کنیم که اصلا به 
45 هزار تومان یارانه احتیاجی نداشته باشید.)گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور(
ممکن بود به مردم وعده داد که به جای ایجاد اشــتغال برای جوانان خارجی، 
برای جوانان و نخبگان کشور شــغل ایجاد می کنیم . )سخنان رئیس جمهور در 

مناظره انتخاباتی(
ممکن بود به مردم وعــده داد با کدخدا می بندیم و همه تحریم ها را در یک 
حرکت بزرگ برطرف می کنیم و رفاه و معیشت بهتر را به ارمغان می آوریم )سخنان 

رئیس جمهور در مناظره انتخاباتی(
و خلاصه ممکن بود بیش از هزار وعده رنگارنگ در حوزه های مختلف به مردم 

داد، کما اینکه داده شد و رای مردم با همین وعده ها جلب شد.
اما اکنون چه!؟ باز هم قرار اســت با وعده روبرو شویم!؟ تفاوت مهم امروز با 

آن روزها این است که حالا یک »کارنامه چهارساله« در پیش روی مردم است.
دولت حدود 4 سال فرصت داشته به آن همه وعده جامه عمل بپوشاند و هیچ 
مانع و رادعی هم در کار نبوده اســت. مجلس و رئیس آن تمام قامت در همراهی 
و هم ســویی دولت بوده اند و کمترین مشــکلی هم وجود نداشته. به گفته خود 
دولتمردان، فروش نفت هم به بیش از دو برابر رســیده است، پول های بلوکه شده 
آزاد شد و روابط تجاری با دنیا برقرار شده است. اینها همه سخنانی است که خود 

دولتمردان ، بارها بیان کرده اند. با این پیش فرض ها کارنامه دولت چگونه است ؟
برای دریافتی واقعی از آنچه در دولت تدبیر و امید بر کشــورمان رفته،به این 

نمونه ها توجه کنید :
1- خرداد 92 ، اوج وعده ها برای ایجاد اشتغال بود. آن روز دولتمردان امروزین، 
بیکاری 13 درصدی را دون شــان جامعه می دانستند و شعار می دادند که چنین و 
چنان می کنند . حالا اعلام می شود که بیکاری به 12 درصد رسیده است! این عدد 
بدان معنی است که از هر یکصد جوینده شغل، تنها 12 نفر موفق نمی شوند شغلی 
مناسب پیدا کنند و 88 نفر باقیمانده به شغل مطلوب دست پیدا می کنند! آیا واقعا 
چنین است!؟ اکنون بیکاری به حدی نگران کننده شده که حتی مقامات دولتی هم 
درباره آن هشدار می دهند. حتی کارشناسانی که نزدیکترین ارتباط فکری و مشربی 
را با دولت دارند، صراحتا ادعاها و آمارها را ســاختگی و دروغ می خوانند! دو روز 
قبل حسین راغفر با دروغ خواندن ادعای ایجاد 700 هزار شغل در دولت یازدهم، 
ضمن تشریح مبانی نرخ مورد ادعای دولت در محاسبه نرخ بیکاری و بیان اینکه 
حتی افرادی با 15 ساعت کار در هفته )2 ساعت در روز(هم از نظر دولتمردان شاغل 
محســوب می شوند)!( نرخ بیکاری واقعی را 35 تا 40 درصد اعلام کرده بود! البته 
در برخی اســتان ها این عدد ، به بیش از 60 درصد رسیده و بارها و بارها دلسوزان 

درباره آثار و تبعات آن هشدار داده اند.
2- در تبلیغات انتخاباتی، برای رفع معضل بیکاری، بر پرهیز از واردات بی رویه 
تاکید شده بود. اکنون و 4 سال پس از  آن وعده ها، افزون بر واردات رسمی، قاچاق 
وســیع و ویرانگر، کمر صنعت و تولید را خم کرده و ده ها هزار کارخانه و کارگاه 
تولیدی را به تعطیلی کشانده است. دیروز یک مقام مسئول در اتحادیه پوشاک خبر 
داده بود که افزون بر مبادی رسمی، هر ساعت شش کانتینر پوشاک قاچاق به کشور 
وارد می شود! این برای نابودی صنعت پوشاک کافی نیست!؟ ایران چهارمین کشور 
دارنده معادن سنگ در جهان  است اما واردات  وسیع سنگ – حتی سنگ قبر- از 
هند، چین و ترکیه و ... معدن داران و تولیدکنندگان داخلی را به خاک سیاه نشانده 
و به  ورشکستگی کشانده! هرکس می تواند با نگاهی به اطراف خود ، هجوم کالاهای 
وارداتی را ببیند و این فهرست را تکمیل کند تا میزان تحقق آن وعده آشکار شود.
3- بهبــود ارتباط با جهان)جهان یعنی آمریکا و اروپا!( بارها و بارها به عنوان 
وعده و اکنون به عنوان دســتاورد به مردم تحویل داده شــده است. اما در عالم 
واقع هم چنین شد!؟ وزیر فرانسوی در خاک ما ، سخنان یاوه و تحقیر آمیز به زبان 
می آورد و مقامات دیپلماتیک لب از لب باز نمی کنند! هنوز نخســت وزیر سوئد از 
سفر به ایران  به خاک خود باز نگشته، نماینده کشورش در سازمان ملل، طراحی 
قطعنامه حقوق بشری علیه ایران را کلید می زند! رئیس جمهور آمریکا مانع سفر 
ایرانیان به کشورش می شود و دولتمردان ایرانی حتی به اندازه مقامات عراقی هم 
واکنش نشان نمی دهند و ....! در مقام عمل و فایده اوجگیری این روابط هم شاهد 
هیچ دستاوردی نیستیم. حتما ادعای باز شدن هزار ال سی در یک روز تعطیل را 
به یاد دارید! حالا و با گذشت 14 ماه از آن ادعای خلاف واقع ، یک مقام ارشد اتاق 
بازرگانی اعلام کرده : »حتی یک ال ســی هم برای صادرات باز نشده است«! چند 

ادعای خلاف واقع دیگر را می توان بر شمرد !؟
4- رشد اقتصادی و عبور از رکود، داستان تکراری و پرهیاهویی است که هر از 
چندی از سوی دولتمردان به مردم تحویل می شود. بر اساس سخنان رئیس جمهور 
محترم، در دولت یازدهم، بارها از رکود گذشته ایم! اما هنوز وی و آقای معاون اول 
از اینکه کشور در رکود است شاکی هستند و بر لزوم عبور از رکود تاکید می کنند! 
ســال قبل رئیس جمهور در یک سخنرانی عمومی ، به مردم مژده داد که از رکود 
گذشته ایم و شنوندگان بی خبر از همه چیز ، به سبک برنامه های شاد تلویزیونی ، با 
دست و جیغ و هورا همراهی کردند! آن روزها هرچه از مقامات دولتی درباره نرخ 
رشد - که سند روشنی برای اثبات این ادعاست- پرسیده می شد ، جوابی شنیده 
نشد که نشد! حالا و یک سال و اندی بعد از آن ادعا، اعلام شده نرخ رشد پارسال، 
منفی بوده اســت!! چطور می توان با این همه تناقض آماری ، بازهم دم از صداقت با 
مردم زد!؟ همین حالا هم ادعا می شــود نرخ رشد اقتصادی به 11/6 درصد رسیده 
است! فارغ از اینکه در همین ادعا هم اعلام شده کمتر از دو درصد رشد، مربوط به 
صادرات غیر نفتی است،خود این عدد و مقایسه آن با واقعیات اقتصادی ، به اندازه 
کافی متناقض و البته مضحک هست و مردم با یک حساب سرانگشتی ، تنها سری 

به افسوس تکان می دهند و ...
آنچه ذکر شد، برگی نا تمام از کارنامه جریانی است که حالا قریب 4 سال است 
بر مقدرات کشور مسلط بوده و با اقتصاد مردم آن کرده که شمه ای از آن بیان شد.
طبیعتا جشن و پایکوبی برای معرفی مجدد همان نامزد معنا ندارد ، چرا که رفتن 

از راهی که هیچ نتیجه ای جز زیان نداشته، خوشحالی ندارد!
آن هم در شرایطی که نسخه موفقیت، پیش روی دولتمردان بود اما به اجرای 
آن کمر همت نبستند تا آنجا که رهبر عزیز انقلاب در دیدار اخیرخبرگان با یاد آوری 
اینکه در سال 94 نیز مسئله  اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته بود، افزودند: 
»چون آن سال« حرکت مطلوبی در عمل شکل نگرفت«، سال 95 را  اقتصاد مقاومتی، 
اقدام و عمل  نام گذاری کردیم...اگر همه  کارهای ضروری در موضوع اقتصاد مقاومتی 
انجام شده بود، امروز تفاوت محسوســی را در اوضاع اقتصادی کشور و زندگی 
مردم شاهد بودیم.... به رئیس جمهور محترم هم گفته ام که بیان شاخص های کلان 
خوب اســت »البته اگر آمارها قابل خدشه نباشد«، اما به  هرحال این ها در زندگی 
و معیشت مردم در کوتاه مدت و میان مدت اثر نمی گذارد. رهبر انقلاب اسلامی در 
ادامه افزودند: »شکایات مردم و دیدگاه های صاحب نظران به دست ما می رسد و باید 
در مسائلی نظیر تولید، اشتغال، از بین بردن رکود به معنای واقعی کلمه، قاچاق و 
واردات و صــادرات به گونه ای عمل کرد که مردم تأثیر آن را در زندگی خود کاملًا 

احساس کنند اما اکنون این گونه نیست.«
اقتصاد مقاومتی، نسخه ای برای عمل است و اگر بدون هیچ اقدامی، روزی سه 
بار بعد از غذا هم ذکر آن گرفته شود، هیچ اتفاقی نمی افتد! اقدام و عمل گمشده 

دولت یازدهم است.

روزی سه بار بعد از غذا!

حسین شمسیان

* چرا با وجود رکود در صنعت پوشاک مسئولان دولتی اجازه می دهند در شب 
عید سال نو پوشاک قاچاق وارد کشور شود و یا پرتقال از کشور همسایه وارد شود 
و حتی توت فرنگی خارجی در میوه فروشی های کشور عرضه شود در صورتی که 
اکثریت این واردات بر ضد اقتصاد مقاومتی است. فرمان رهبری برای اجرای اقتصاد 

مقاومتی ابتدا باید با مبارزه با حرامخواران در این عرصه آغاز شود.
021---6172

* آیا منظور آقای رئیس جمهور از عدم تجســس در زندگی دیگران قراردادهای 
متعدد و محرمانه دولت با کشــورهای خارجی اســت که مردم نباید در جریان 

حقیقت ماجرا قرار بگیرند؟
0919---8895

* اینکه برخی مردم مجبورند برای امرار معاش کلیه خود را بفروشند ولی دولت 
هواپیمای نهصد میلیونی بخرد چه نسبتی با حقوق شهروندی دارد؟!

0912---7977
* آقای رئیس جمهور ورود هواپیمای ایرباس به کشور به نظر شما چه تأثیری بر 
زندگی مردم خواهد گذاشت؟ جز افراد معدودی که صاحب ثروت هستند، بقیه 
که اکثریت جامعه هستند چرا در طی 4 سال عمر دولت مورد توجه واقع نشدند؟ 

حالا هم در پایان سال فقط باید نظاره گر تبلیغات انتخاباتی دولتی ها باشند.
021---2811

* آقای روحانی فکر نمی کنید ستاد انتخاباتی شما زودتر از موعد فعال شده است؟ 
فکر نمی کنید وعده های بر زمین مانده دولت که هنوز در یاد مردم هســت، ولی 

تحقق پیدا نکرده است بر این موارد اولویت داشته باشد؟
0936---1700

* اگر در همان شروع دولت یازدهم به هشدارهای دلسوزان و نشریات متعهد کشور 
مثل کیهان توجه می شد و اجازه نمی دادیم مسئولان حرف های بی پشتوانه تحویل 
مردم بدهند امروز دولت با بی اعتنایی تمام و پیشاپیش به خود نمره قبولی نمی داد 

و شعور ملت را به سخره نمی گرفت. خلاصه از ماست که بر ماست.
0935---1727

* با این همه ناکارآمدی دولت به نظر می رسد شعار سال اقتصاد مقاومتی اقدام 
و عمل باید تا چند سال تجدید شود.

0919---8857
* در دوران دفاع مقدس رزمندگان با حقوق اندک منشــأ خدمات بزرگ بودند 
ولی امروز مدیران و مســئولان به رغم برخــورداری از حقوق های نجومی و انواع 
تهدیدات در ارائه خدمات به مردم ناتوان هستند. باید دید چه چیزی باعث عدم 

توفیق دولت شده است.
احمدزاده
* فتنه گران و حامیانشــان می دانند غلطی کرده اند که هیچ کس قادر به دفاع از 
آن نیســت. ولی در عین حال توبه هم نمی کنند! البته این امر نشان می دهد که 
از سوی اربابانشان اجازه هم ندارند! چرا که به تعبیر آیت الله جنتی هنوز هم فتنه 

خاموش نشده و قرار است فازهای بعدی توسط همین فتنه گران کلید بخورد.
هوشیاری
* خطاب به آقای رئیس جمهور بنویسید اگرچه در این مدت به خشم و عصبانیت 
ایشان عادت کرده ایم ولی این راه بی نتیجه و بی فایده است بهتر است بابت هدر 
دادن فرصت های طلایی کشــور برای برجام بدفرجام از پیشگاه ملت عذرخواهی 

کنند.
نیک نام

 * جوان 23 ساله هستم وقتی وضعیت بی کاری و نبود امنیت شغلی را در جامعه 
مشاهده می کنم افسرده خاطر می شوم. جالب اینکه آقای رئیس جمهور به صراحت 

می گوید که شرمنده مردم نیست!
0918---1677

* دولت با راه انداختن اردوهای مختلط دانشــجویی دنبال چیســت؟ مسئولان 
هنرشــان را باید در این ببینند که اقتصاد مقاومتی را در کشور پیاده کنند و در 

مقابل دشمنان از خود ضعف نشان ندهند.
کاردان
* با تهدید اخیر سیدحسن نصرالله که اتکا به خداوند دارد صهیونیست ها مجبور 
به تخلیه آمونیاک حیفا شدند ولی در داخل کشور کدخدا باوران چهار سال است 

برای مردم غزل یأس و ناامیدی می خوانند.
ن- مرتضوی
* وزیر آموزش و پرورش خبر داد که حقوق فرهنگیان بازنشسته واریز شده است  
اما تا این لحظه که حسابمان را از دستگاه خودپرداز چک می کنیم به دلیل نبود 

موجودی کافی دستگاه خودپرداز حتی رسید کاغذی نمی دهد!
بیداری
* آقای رئیس جمهور شــما گفتید برجام کلیه تحریم هــا را لغو می کند قبل از 
آن هــم میزان تورم را ملاک جیب مردم دانســتید، اکنون عامه مردم این همه 
دستاوردی را که دولت نام می برد در زندگی شان احساس نمی کنند، لطفا شفاف 

با مردم سخن بگویید. 
احمدی- قزوین
* نکندحادثه غم انگیز منا و وحشی گری آل سعود با زائران ایرانی به این سادگی، 
فراموش شــده است؟ یادمان نرود که آل سعود برای اهداف پلیدش و دشمنی با 
نظام و مردم ایران دلارهای زیادی خرج می کند پس باید برای حج ســال آینده 

هوشیار باشیم و مسئولان مراقب باشند دچار آلزایمر سیاسی نشوند!
021---1436

* با وجود اینکه در بیشتر شهرهای کشورمان که سال گذشته در منا شهدایی را 
تقدیم اسلام کردند، خیابان، میدان و یا مجموعه ای را به نام شهدای منا نامگذاری 
کردند. اما هنوز این کار فرهنگی در خوانســار اســتان اصفهان که در فاجعه منا 

سه شهید داشت اقدام نشده است. از مسئولان امر درخواست رسیدگی داریم.
خانواده های شهدای منای شهرستان خوانسار

* از دولت تدبیر بپرسید با خرید 11 میلیون اوراق و 70 میلیون وام برای خرید 
منزل 80 متری چرا باید 143 میلیون تومان پس بدهم؟! این بانکداری اسلامی 

است؟! مرا قانع کنید.
0910---7652

* تردد خودروهای باری و سنگین در آزادراه تهران- کرج حوادث دردناک بسیاری 
به دنبال دارد. با فرارســیدن ســال نو حجم تردد خودروهای سواری نیز در این 
مسیر افزایش می یابد لذا از مسئولان در راهنمایی و رانندگی تقاضا دارم نسبت 

به پیشگیری از سوانح اقدام مؤثری داشته باشد.
کاسب
* شــرکت قطار رجا پول قطار درجه یک از مردم دریافت می کند ولی نوع قطار 
و خدمات آن درجه 3 می باشــد در تاریخ 95/12/11 از اراک به مقصد مشهد با 
بلیت درجه یک سوار قطار شدیم ولی تا مقصد تا بخواهید محرومیت کشیدیم و 

اذیت شدیم. متأسفانه دولت صداقت ندارد.
گودرزی
* وضعیت ترافیک شهرستان آمل به علت فقدان خیابان های اصلی بحرانی می باشد 
و در تمام ســاعات روز کل سطح شهر با ترافیک مواجه است. در کنار خیابان ها، 
خودروها دوتایی و ســه تایی پــارک می کنند که خیابان بند می آید و پلیس هم 
صرفا به جریمه اکتفا می کند و این جریمه مشکل  تردد مردم را حل نمی کند از 

مسئولین امر درخواست می شود تدبیری برای حل این معضل کنند.
0936---6988

* آسانسورهای پارکینگ آستانه حضرت معصومه)س( قم به طرف بازار جوابگوی 
این همه زائر نیســت. از مســئولان امر درخواست می شــود نسبت به راه اندازی 
تمامی آسانســورها به ویژه در ایام خاص که زائران بیشتری در قم حضور دارند، 

اهتمام ورزند.
0939---7890

* چرا رزمندگانی که بیش از پنجاه ماه سابقه جبهه دارند و درصد جانبازی آنان 
کمتر از 25 درصد است، فرزندانشان نمی توانند از تسهیلات آنها استفاده کنند.

0911---2173
* همراه اول روزانه 10 تا 12 پیام به صورت ناقص با کد 8881 برایم ارســال و 
چند صد تومان و بعضا دو هزار تومان و پنج هزار تومان برایم محاســبه می کند. 
هر چه پیگیری کردم نتیجه نداد. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم. برای 
کمک به عتبات شخصا از طریق بانک ها و ستادهای نماز جمعه کمک می کنم و 

نیازی نبود که این کار از طریق تلفن صورت گیرد.
حسین ذوالفقارپور - چالوس
* 15 سال است که کارمند دانشگاه پیام نور و با مدرک کارشناسی ارشد مشغول 
خدمت هستم. افراد زیادی که بعد از ما وارد این دانشگاه شده اند تبدیل وضعیت 
شــدند ولی ما همچنان منتظر اقدام شایسته مســئولین امریم. از مسئولان امر 

درخواست می کنم نظر لطفی هم به ما بنمایند!
061---5103

گازش ترُش است
مفت بفروشید به کرسنت!

یک روزنامه زنجیره ای مدعی شد قرارداد کرسنت را باید به همین شکلی 
که هست اجرا کرد و از بن بست خارج شد.

روزنامه اعتماد به قلم سیدحمید حسینی نوشت: بسیاری از کارشناسان 
و مسئولان با دیدگاه آقای ترکان که تاکید کرده نباید در دعوایی وارد شویم 
که نتیجه آن به زیان کشور است، موافق هستند. با این توجیه که باید شبکه 
صادراتی گاز کشور را گسترده کرده و از طریق ایجاد وابستگی کشورها به 
خطوط گاز، امنیت سیاســی و اقتصادی خود را به حداکثر برسانیم...هدف 
از قرارداد کرســنت، توسعه امنیت سیاسی و اقتصادی بود. بنابراین تصمیم 
گرفته شد که گاز همراه نفت میدان سلمان که گازی ترش است، به امارات 
صادر شــود. حال آنکه دو اشتباه یا بهتر است بگوییم اهمال بر این قرارداد 
سایه افکنده بود. نخست آنکه شرکت کرسنت یک نهاد غیردولتی در امارات 
به شــمار می رفت در حالی که طرف این قرارداد در ایران شرکت ملی نفت 
بود. از ســویی دیگر آنچه توجه به آن در قرارداد کرسنت مغفول مانده بود 

نوع قیمت گذاری گاز بود.
اعتماد به شــکل سر بسته و بدون آن که به رشوه های مبادله شده در 
وزارت نفت دولت اصلاحات اشــاره کند، می افزاید در سال 84 این قرارداد 
مجدد تمدید شــد، اما این بار با دخالت برخی نهادهای دولتی و ســازمان 
بازرســی کشور در راستای بررسی برخی حواشی این قرارداد موضوع رنگ 
و بوی سیاسی به خود گرفت. این دخالت در نهایت منجر به کشیده شدن 
پای این پرونده اختلاف به دادگاه بین المللی شــد که نتیجه ای جز جریمه 
طرف ایرانی در پی نداشــت. حال آنکه اگر این محل اختلاف بر سر قیمت 
گاز صادراتی بین ایران و شرکت کرسنت خارج از دادگاه بین المللی حل و 

فصل می شد، ایران متحمل پرداخت جریمه به این شرکت نمی شد. 
این روزنامه در ادامه نوشت: تردیدی نیست که برای تصمیم گیری درباره 
نوع ارتباط گیری با این کشور باید با دقت بیشتری عمل کنیم. رابطه ایران و 
امارات مهم تر از قرارداد کرسنت است. ما باید تلاش کنیم تا با به کارگیری 
سیاســت های صحیح امارات متحده عربی را به خود وابسته کرده تا از این 

طریق امنیت پایدار در بخش اقتصادی و سیاسی ایجاد کنیم...
این کشور می تواند بازار صادراتی بسیار مطلوبی برای ایران به شمار روند. 
آن هــم برای گازی که ترش بوده و به جرات می توان گفت ارزش چندانی 
به لحاظ اقتصادی برای ایران ندارد. به این ترتیب می توان گفت آنهایی که 
نگاه شان به قرارداد کرسنت مثبت است، نگاهی بلندمدت و براساس منافع 
بلندمدت ملی است، حال آنکه مخالفین اغلب نگاهی محدود به منافع حزبی 
و سیاسی را دنبال می کنند که عایدی ملی به دنبال ندارد. به نظر می رسد 
شورای امنیت ملی به جای منع رسانه ها برای ورود به این پرونده کرسنت، 
باید به این مســئله ورود کرده و این پرونده را یک بار برای همیشه بررسی 

کرده، به جمع بندی برسد.
یادآور می شود اخیرا ترکان مشــاور رئیس جمهور هم مدعی شده بود 

کرسنت غلط و ظالمانه است اما باید اجرا کنیم)!(
یادآور می شود روحانی در زمان دبیری شورای عالی امنیت ملی معترض 
جدی قرارداد کرسنت بود اما طبق نامه ای که به خاتمی نوشت وزارت نفت 
در این زمینه پاســخگوی وی نبود، روزنامه اعتماد اجرای قرارداد سراســر 
خسارت باری را توجیه می کند که گاز ایران را برای 25 سال، به قیمت 14 
برابر زیر قیمت  جهانی فروخته اســت؛ بی آن که متعرض عوامل انعقاد این 
قرارداد خائنانه و حضور فعلی آنها در مصادر مدیریت وزارت نفت باشد. در 
زمان قاجار هم برخی عناصر وابسته می گفتند نفت ماده بدبویی است و باید 
واگذار شود. معلوم نیست این روزنامه چه سرّ و سرّی با متهمان ماجرا دارد 
که خواستار بستن پرونده می شود حال آن که محتمل است متهمان ماجرا 

در قراردادهای جدید نفت و گاز نیز خیانت های مشابهی را مرتکب شوند.
شما در موضع پاسخگویی هستید

نه پرسشگری آقای روحانی!
رئیس جمهــور بعد از 4 ســال باید دربــاره عملی نشــدن وعده ها و 

پیش بینی هایش توضیح دهد اما از موضع پرسشگر رفتار می کند!
روزنامه رســالت در یادداشتی نوشــت: یکی از اهداف دولت یازدهم در 
سیاســت خارجی این بوده که در تعامل با جهان راهی برای سرمایه گذاری 
خارجی پیدا کند. باید دید آیا موفق بوده اســت؟ در گام اول برای چنین 
اهدافی لازم بود که گفت وگوهای هســته ای که در دولت گذشته هیچ گاه 

قطع نشد ادامه پیدا کند و ادامه پیدا کرد.
نتیجه تلاش های دولت از برجام ســر برآورد. با آنکه قبل از انتخابات، 
رئیس جمهور منتخب ملت 70 درصد مشــکلات کشور را ناشی از ضعف و 

سوءمدیریت می دانست و 30 درصد را مربوط به تحریم ها، اما پس از انتخابات 
همه مشکلات کشور از جمله آب خوردن مردم را هم به تحریم ها مربوط دانست. 
مجموعه تیم هسته ای کشور به مردم قول دادند که تحریم ها را بردارند، مردم 

هم پذیرفتند که هزینه آن را بپردازند.
محمدکاظم انبارلویی در این تحلیل می افزاید: روز توافق فرا رســید و در 
اولین روز اجرایی برجام رئیس جمهور محترم گفت: »امروز به ملت شریف ایران 
اعلام می کنــم که طبق این توافق در روز اجرای توافق، تمام تحریم ها حتی 
تحریم های تسلیحاتی، موشکی و اشاعه ای هم به صورتی که در قطعنامه بوده 
لغو خواهد شد. تمام تحریم های مالی، تمام تحریم های بانکی، تمام تحریم های 

اقتصادی به طور کامل لغو خواهد شد نه تعلیق.«
آقای ظریف وزیر محترم خارجه و رئیس گفت وگوهای هسته ای هم گفت: 
»کل تحریم های اقتصادی، مالی و پولی اتحادیه اروپا از روز اجرا، لغو و کلیه 
تحریم های اعمال شده از سوی ایالات متحده از روز اجرا متوقف می شود. این 

همان است که آقا فرمودند کل تحریم ها!«
امروز یک ســال و هشــت ماه از امضای توافق گذشته است. نه تعاملی با 

جهان صورت گرفته، نه سرمایه گذاری درست درمانی شکل گرفته است.
در طول حیات انقلاب اسلامی قدرت های جهانی، منطقه ای یک حساب 
و کتاب برای جمهوری اسلامی باز کرده بودند و حریم و حرمت آن را رعایت 
می کردند اما امروز برخی از دولت های منطقه ای که قدمت آنها به نیم قرن هم 
نمی رسد برای ما شاخ و شانه می کشند. از قول و قرار لغو کل تحریم ها خبری 
نیست. فهرست های جدید از تحریم ها یکی پس از دیگری به آن اضافه شده 
و با پررویی  تمام دارایی های ایران در آمریکا و اروپا مصادره و توقیف می شود، 
کاری کــه در هیچ یــک از دولت های قبل از دولت یازدهم جرأت نمی کردند 
انجام دهند. دولت های بسیاری به تهران آمدند ادای قرارداد و سرمایه گذاری 

خارجی درآوردند اما هیچ کدام تاکنون تحقق نیافته است.
رئیس جمهور می گوید: »وقتی ما از تعامل با جهان سخن می گوییم بعضی ها 
بدشان می آید. نمی دانم چرا برخی به تعامل با جهان حساسیت دارند؟« در پاسخ 
به این سؤالات رئیس جمهور محترم باید گفت؛ اولا: چه کسی با سرمایه گذاری 
خارجی مخالف است جز خود سرمایه گذاران خارجی که زیر تیغ تهدید آمریکا 
هستند؟!  ثانیا: چه کسی از تعامل با دنیا بدش می آید یا حساسیت دارد؟ الان 
وقت طرح این پرسش ها نیست، وقت آن است که بگویند نتیجه تعامل با دنیا، 

آن هم با دیپلماسی التماسی چه بوده است؟ 
رئیس جمهور محترم پس از گذشت یک سال و هشت ماه از امضای توافق 
برجام، در کنگره بین المللی روز شهید در مشهد می فرمایند: »سؤال می کنند 
کــه آیا همه تحریم ها پایان یافته؟ البته که نه!« خوب، ملت از رئیس جمهور 
محترم ســؤال می کنند شما که یک ســال و هشت ماه پیش هنگام امضای 
برجام فرمودید: »تمام تحریم ها حتی تحریم های تسلیحاتی و موشکی و... لغو 
خواهد شد نه تعلیق!« حالا چه طور شده امروز می فرمایید »البته که نه!« بعد 
رئیس جمهور محترم در همین نشســت با طرح یک پرسش اعجاب انگیزتری 
می فرمایند: »چرا ما واقعیت ها را به خوبی و با روشنی برای مردم نمی گوییم؟!« 
خوب، این سؤال مردم از رئیس جمهور محترم است؛ چرا واقعیت ها را به مردم 
نمی گویید؟ واقعیت های برجام را منتقدین به شما گفتند، شما و دوستانتان 
با چوب اهانت و تمسخر، آنها را راندید. حالا خودتان بگویید چرا آن وعده ها 
عملی نشــد، تعامل با جهان صورت نگرفت، ســرمایه گذاری هم به دنبال آن 

شکل نگرفت؟!
کلک مرغابی ستاد انتخاباتی روحانی

ستاد انتخاباتی رئیس جمهور بدون استعفای رئیس آن از مسئولیت دولتی 
تشکیل شده است.

به گزارش ایسنا، ستاد تبلیغاتی حسن روحانی برای حمایت از کاندیداتوری 
وی در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 تشکیل شده و همان طور که پیش 
از این در اخبار و فضای مجازی مطرح شده بود محمد شریعتمداری به عنوان 
رئیس ستاد انتخابات حسن روحانی، اشرف بروجردی به عنوان رئیس کمیته 
زنان و علی جنتی نیز به عنوان رئیس کمیته اطلاع رسانی این ستاد انتخاب 

شده اند.
جالب اینکه ایسنا مدعی شــده »این ستاد تا زمان قانونی تبلیغات هیچ 
فعالیت تبلیغاتی نخواهد داشت و اعضاء تنها بسترهای لازم برای فعالیت در 

زمان مقرر را مهیا می کنند«!!

بازی فصلی مقامات دولتی
با رقم پول های آزاد شده

میزان و سرنوشــت پول هایی که ادعا می شــد پس از برجام آزاد شده، 
معلوم نشد.

به گزارش مشرق، از ابتدای روی  کار آمدن دولت یازدهم یکی از وعده های 
اصلی مسئولان برای توجیه نیاز کشور به توافق هسته ای، بازپس گیری پول های 

بلوکه  شده ایران در سال های تحریم  بود.
از زمان آغاز دور جدید مذاکرات، مقامات دولتی، اقدام به طرح مبالغ کلان 
و عمدتا بالای 100 میلیارد دلار - بیش از 350 هزار میلیارد تومان - می کردند. 
براساس شواهد، یکی از مهم ترین دلایل طرح این ارقام کلان توسط دولتی ها 

برای پول های بلوکه شده، همراه سازی مردم با سیاست دولت می باشد.
در این زمینه می توان به اظهارات سیدحسین هاشمی استاندار تهران اشاره 
کرد که پیش از امضای توافقنامه هسته ای، گرانی کالاها را نیز نتیجه پول های 
بلوکه شده دانست. وی همچنین در جای دیگری رقم نجومی 180میلیارد 
دلار را میزان پول های بلوکه شده ایران دانست که در پسابرجام با آزادسازی 

آن، بسیاری از مشکلات اقتصادی مردم حل می شود.
دیگر مســئولی که وعده آزادسازی دارایی کلان درپسابرجام را داد اکبر 
کمیجانــی معاون بانک مرکزی بود که در مصاحبه با وال اســتریت ژورنال 
میزان دارایی ایران را 150 میلیارد دلار اعلام کرده بود. غلامعلی جعفرزاده 
عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس نهم و همچنین انصاری مدیرکل سابق 
بین الملل بانک مرکزی نیز رقم بلوکه شده را 150 میلیارد دلار عنوان کرده 

بودند.
اما اعلام نرخ های نجومی و وعده ارقام کلان برای آزادسازی پول های بلوکه 
شده ایران در پســابرجام، زیاد دوام نیاورد و پس از امضای توافق رفته رفته 
مسئولان به ســراغ اعلام ارقام متفاوت از گذشته رفتند و حباب وعده های 

قبلی را ترکاندند.
به عنوان نمونه محمدباقر نوبخت  رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
پس از گذشت حدود یک ماه از روز امضای توافق هسته ای گفت: پول بلوکه 

شده دولت 6 یا 7 میلیارد دلار است.
این خط، توسط دیگر مسئولان اقتصادی دولت نیز دنبال شد و اعضای 
کابینه که تا دیروز در مقابل رقم های اعلام شــده درخصوص حداقل میزان 
دارایی بلوکه شده ایران سکوت کرده بودند به یکباره به سراغ نرخ های پایین 

و متناقض رفتند.
در این زمینه می توان به آمار اعلامی توسط علی طیب نیا وزیر اقتصاد اشاره 
کرد که میزان پول های بلوکه شده کشور را 29 میلیارد دلار عنوان کرده بود.

اما از سوی دیگر حال که زمان طی شده در پسابرجام به بیش از 1 سال 
رسیده است، رقم های جدیدتری از میزان دارایی آزاد شده ایران منتشر شده 
اســت که اعلام این ارقام سؤالات جدیدی را برای مردم ایجاد نموده است. 
اخیرا و پس از روی کار آمدن دولت جدید آمریکا، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا مدعی شــده که ایران بعد از برجام، 150 میلیارد دلار دریافت کرده 
است و رسانه های مدعی اصلاح طلبی و اعتدال با ذوق زدگی تمام، موضع دونالد 
ترامپ را برجسته کرده اند تا برجام را پرعایدی قلمداد کنند، ترامپ نوشت: 
»ایران به لبه پرتگاه رسیده و در آستانه فروپاشی بود. تا اینکه آمریکا به میدان 
آمد و با توافق هسته ای زندگی دوباره ای به آنها بخشید؛ 150 میلیارد دلار.«
در این میان علی اکبر صالحی رئیس  ســازمان انرژی هسته ای اخیرا در 
گفت وگو با خبرگزاری ایسنا رقم جدیدی از میزان دارایی های آزاد شده ایران 
اعلام کرد که براساس آن، چیزی حدود 100 میلیارد دلار از پول های ایران 

آزاد شده است و می توانیم از آن استفاده کنیم.
اصلاح طلبان با انتشــار این مطلب ترامپ، از آن اســتقبال کرده و این 
صحبت ترامپ را دلیلی بر گرفتن امتیازات بزرگ دولت روحانی از آمریکا 
در برجام تلقی کردند بدون آنکه به این ســؤال اساسی پاسخ دهند که به 
فرض آزادسازی این مبلغ که با احتساب نرخ دلار رسمی کشور که در حدود 
3250 تومان است، مبلغی در حدود 500 هزار میلیارد تومان می شود که 
چیزی در حدود بودجه دو سال کشور است، بودجه در این سال های اخیر 
با کســری شــدید مواجه بوده و براساس برخی اظهارنظرها از میزان 267 
هزار میلیارد بودجه امســال تاکنون چیزی معادل 60 هزار میلیارد تومان 

آن با کسری مواجه است.
همچنین ســؤال دیگری که در این میان مطرح می شــود این است که 
چرا آزادسازی این مبلغ تاکنون نتوانسته بهبودی در زندگی مردم ایجاد کند 
و در مدتی که از زمان اجرای برجام تاکنون گذشــته، علی رغم ورود همین 
مبلغ 100 میلیارد دلار، قیمت دلار چه در بازار آزاد و چه در نرخ رسمی آن 

شاهد افزایش بوده است؟

گفت:  آبــادی  غریــب 
ویژه در  انتصاب گزارشــگر 
مورد وضعیت حقوق بشر در 
جمهوری اسلامی ایران نتیجه 
فرایندی غیرعادلانه، گزینشی 
در  کاملا  که  است  و سیاسی 
تقابل بــا اصل همکاری برای 
ارتقا و حمایت از حقوق بشر 

قرار دارد.
کاظــم غریب آبــادی معاون 
و همکاری های  بین الملــل  امور 
بین المللــی قضایی دبیر ســتاد 
حقوق بشــر که در راس هیئتی 
برای شــرکت در اجلاس سی و 
چهارم شورای حقوق بشر به ژنو 
عزیمت کرده اســت، در تشریح 
سیاســت حقوق بشری و مواضع 
کشــورمان در خصوص گزارش 
حقوق  وضعیت  ویژه  گزارشــگر 
بشر در ایران در جمع اعضای این 
شــورا گفت: در مقابل ما، امروز، 
اولین گزارش گزارشگر ویژه قرار 
دارد که متاســفانه دستاوردها و 
پیشرفت های حقوق بشر در ایران 
را نادیده گرفتــه، بلکه بالعکس، 
مشــحون از ادعاهای بی اســاس 

اســت. این ســوال جدی وجود 
دارد که چرا پاســخ رسمی 102 
ایــران اصــلا در این  صفحه ای 
گزارش منعکس نشــده اســت؟ 
رویکرد غیرســازنده گزارشــگر، 
همچنیــن درخصــوص مواضع 
عمومــی و بیانیه هــای وی نیز 

تداوم یافته است.
معاون دبیر ستاد حقوق بشر 
کشورمان تصریح کرد: مایه تاسف 
است که گزارشگر از مقابله ایران با 
مواد مخدر که معمولا با جنایات 
سازمان یافته همراه است، به عنوان 
تهاجم حقوق  وســیله ای جهت 
بشری علیه ایران استفاده می کند.

غریب آبادی با بیان اینکه یک 
بخش متمایز گزارش گزارشــگر، 
تلاش موســع آن در موجه جلوه 
دادن مجرمــان، قاچاقچیان مواد 
و جاسوسان  تروریست ها  مخدر، 
و اقدامــات وحشــیانه آنان علیه 
گفت:  است،  ایرانی  شــهروندان 
بخــش قابل توجهــی از گزارش 
نیــز به دفــاع از آنانی اختصاص 
یافته است که هیچ حقی را برای 
قربانیان اقدامات خود به رسمیت 

نمی شناسند.
وی بــا تاکید بــر اینکه به 
نظر می رســد گزارشگر ویژه که 
به تازگی کار خــود را آغاز کرده 
اســت، قادر به کسب اطلاعات 
صحیــح از منابع قابــل اعتماد 
در خصوص نظــام قضایی ایران 
و اســتقلال آن نبوده است و از 
اینــرو، پیش داوری هایی را کرده 
است، یادآور شــد: برطبق اصل 
156 قانون اساسی، قوه قضائیه 
یک قوه مستقل است و متعاقب 
بند سه اصل 158 قانون اساسی 
نیــز انتصاب، عزل، احاله وظائف 
خاص و انتقال قضات از وظائف 
و اختیارات انحصاری رئیس قوه 

قضائیه است.
پایــان  در  غریب آبــادی 
خاطرنشــان کــرد: بــا توجه به 
پیشــرفت های قابل توجه حقوق 
بشری در جمهوری اسلامی ایران 
و تعاملات گسترده و سازنده آن 
با مکانیسم های بین المللی حقوق 
بشر، زمان آن فرارسیده است تا به 
نحو مقتضی به ماموریت گزارشگر 

ویژه پایان داده شود.

معاون دبیر ستاد حقوق بشر در سازمان ملل:

گزارش گزارشگر ویژه
 مشحون از ادعاهای بی اساس است

هوو
گفت: یکی از اصلاح طلبان در برنامه »جهان آرا« شــبکه افق برای 

مشکل ناکارآمدی دولت یک راهکار موثر ارائه کرده است!
گفتم: چه راهکاری؟! اگر راهکاری داشتند چرا طی 4 سال 
گذشته ارائه نکردند؟ دولت که در این 4 سال دست خودشان 

بود. حالا راهکارشان چیست؟
گفت: ایشان گفته است اصلاح طلبان را برای کمک به آقای روحانی 

وارد کابینه می کنیم!
گفتم: مگر تا حالا اصلاح طلبان در کابینه نبوده اند؟ تا آنجا که 
همین آقایان مدعی اصلاحات با افتخار می گفتند دولت یازدهم 

»رحم اجاره ای« ماست!
گفت: حالا چه اشکالی دارد؟!

گفتم: ای عوام! دارد کلک مرغابی ســوار می کند! بعضی ها 
که می خواستند سر همسرشان هوو بیاورند، به او می گفتند؛ 
خانم جان! مبادا فکر بد بکنی؟ فقط می خواهم او را برای کمک 

به تو بیاورم!

گفت:  قضائیــه  قــوه  رئیس 
احکام  اجرای  روند  از  عقب نشینی 
فشارهای دشمن  دلیل  به  اسلامی 
با رنگ و لعاب های مختلف به هیچ 

عنوان پذیرفته نیست.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
مســئولان عالی قضایی، با بیان اینکه 
ســبک زندگی قرآنی بر مبنای حیات 
طیبه الهی و معنوی اســت، نسبت به 
از دســت رفتن معیارها بــر اثر برخی 
وادادگی ها و انفعال های فرهنگی هشدار 
داد و افزود: برای آن که بتوانیم یک اسوه 
حقیقی برای جامعه خود برگزینیم باید 
اهداف جامعه را روشن کنیم. متاسفانه 
امروزه با کثرت رسانه هایی که از ناحیه 
غرب ایجاد، تغذیه و تقویت می شــوند، 
القائاتــی صورت می گیــرد که موجب 
فاصله گرفتن دغدغه های اشــخاص از 

اهداف متعالی می شوند.
آملی لاریجانــی تصریح کرد: همه 
باید هوشــیار باشند که قطعاً دشمن با 
صرف هزینه های گزاف به دنبال ایجاد 
همبستگی ملی و استحکام بنیان خانواده 
در کشــور ما نیســت؛ چنان که برخی 
از افــراد موثر در این رســانه به صورت 
رســمی، علنی و صریح می گویند باید 
بستر خانواده را در جامعه ایرانی از بین 
ببریم و یا گفته اند که باید شأن مادر را در 
جامعه ایران از بین ببریم. این دیدگاه ها 
تنهــا در مقام حرف باقــی نمانده بلکه 
تلاش های عملی برای تحقق آنها صورت 

گرفته و می گیرد.
وی اظهار داشت: دشمن به خوبی 
می دانــد که تا وقتی ارزش های معنوی 
و ملی توســط مادران بــه فرزندان این 
سرزمین القا می شود جایی برای دشمنان 
وجود نخواهد داشــت و بر همین مبنا 
در پی از بین بردن ریشــه ها هســتند. 
آنهــا می دانند که اگر بــا بهره گیری از 
تهاجم امپراطوری رسانه ای خود بتوانند 
شأن زن و مادر را در جامعه اسلامی ما 
تخریب کنند می توانند تغییرات دیگر را 
نیز شاهد باشند. اینکه یک جوان مفهوم 
شهادت و ایستادگی در مقابل زورگویان و 
دشمنان برایش یک ارزش تلقی می شود 
این نتیجه تربیت خانوادگی است که از 
ناحیه پدر و مادر منتقل شده و این امر 

برای دشمنان بسیار گران است.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: همه 

مسئولان و دلسوزان فرهنگ و استقلال 
کشــور باید در جهت حفظ فرهنگ و 
اســوه های حقیقی گام بردارند و تلاش 
کنند که جامعه، در فرهنگی که نه تنها 
به ما بلکه به بسیاری از کشورهای دنیا 

شبیخون زده است، هضم نشود.
آملی لاریجانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشــاره به فرمایش های 
اخیر رهبر انقلاب در جمع مســئولان 
اردوهای راهیان نور و همچنین اعضای 
مجلس خبرگان، دو نکته را مورد توجه 
قرار داد و تصریح کرد: یکی از مهم ترین 
مسایلی که از سوی رهبر معظم انقلاب 
مورد تاکید قــرار گرفت، لزوم توجه به 
مســئله فرهنگ و طراحی های دشمن 
در این زمینه بود. همه ما باید باور کنیم 
که استحاله فرهنگی یک واقعیت است 
و دشــمن این هدف را با جدیت دنبال 
می کند. بر همین مبنا همگی موظفیم 
که با تمام وجود و در راســتای عمل به 
موازین ملی، دینــی و اخلاقی خود در 
مقابل این هجمه ســنگین بایستیم و 
فراموش نکنیم که امروز دشمن به خوبی 
می داند که دیگر از طریق جنگ سخت 
نمی توانــد ملت ما را به زانو درآورد و به 
همین دلیل بــا هجمه های فرهنگی از 
طریق ابزارهای تبلیغاتی جدید، براندازی 

نرم را دنبال می کند.
وی تأکید کرد: اینکه دشمن از هر 
منفذی بــرای ورود به حریم خانواده ها 
و درگیر کــردن ذهن افراد اســتفاده 
می کند، جنگ اســت. بــر همین مبنا 
همه مسئولان و دلسوزان فرهنگی اعم 
از حوزه های علمیه، رسانه ها، دانشگاه ها 
و خود خانواده ها در این زمینه مسئولند 
و فرمایش هــای مقام معظم رهبری در 
زمینه مســایل فرهنگی باید به عنوان 
یک معیار و شــاخص مورد توجه همه 

قرار گیرد.
رئیس دســتگاه قضایی همچنین 
با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب 
بر لزوم مســئولیت پذیری مسئولان در 
نشســت با اعضای مجلــس خبرگان، 
خاطر نشان کرد: طبق سخن رهبر معظم 
انقلاب، اختلاف سلیقه در نظام جمهوری 
اسلامی در حد خود ایرادی ندارد اما مهم 
معیارهایی اســت که بر اساس آنها باید 
برخی تعارضات را رفع کرد. این معیارها 
در واقع همان محکمات انقلاب هستند 
که مصادیق بارز آن را می توان در کلام 

امام راحل و مقام معظم رهبری  یافت.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: گاهی 
اوقات به نظر می رسد که اسلام و تحقق 
اهداف اســلامی در کلام برخی مدیران 
و مسئولان کشــور کمرنگ شده است. 
نبایــد فراموش کنیم کــه ماهیت این 
انقلاب، اســلامی است و همه باید برای 
تحقق اهداف اسلامی تلاش کنیم. بر این 
مبنا عقب نشــینی از روند اجرای احکام 
اســلامی به دلیل فشــارهای دشمن با 
رنگ و لعاب های مختلف به هیچ عنوان 

پذیرفته نیست. 
رئیــس قــوه قضائیه بــا انتقاد از 
برخی رودربایستی ها و شرمندگی ها از 
اجرای احکام نورانی اسلام به بهانه های 
مختلف نظیر مســائل حقوق بشری و 
غیــره، تصریح کرد: شــاخص ما برای 
حقوق بشر، شاخص های مبتنی بر نگاه 
مضمحل و منحط فرهنگ ماتریالیستی 
و لیبرالیستی نیست بلکه حقوق بشر در 
چارچوب دغدغه های انســان مومن که 
دل در گرو حضرت حق  تعالی دارد برای 

ما قابل فهم است.
وی تاکیــد کرد: همه دســتگاه ها 
بویژه دستگاه های نظارتی مانند شورای 
نگهبان، مجلس شــورای اسلامی، قوه 
قضائیه و از همه مهمتر دستگاه اجرایی 
بایــد در مســیر تحقق احکام اســلام 
قــدم بردارنــد و بر این اســاس نباید 
مدیرانی به کار گماشته شوند که احکام 
و معیارهای اســلامی را از صمیم قلب 
قبــول ندارند و بــرای اجرای آن همت 

نمی گمارند.
آملــی لاریجانی با تاکیــد بر لزوم 
احساس سیادت فرهنگی طبق تاکیدات 
مقام معظم رهبری، خاطرنشــان کرد: 
بازگشــت همه فرمایش هــا و تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب به این نکته محوری 
است که بنیان انقلاب اسلامی بر اعتقاد 
به اسلام و اعتماد به مردم نهاده شده و 
نگاه ما نباید به دست و زبان دشمن باشد. 
حضرت امام نیــز فرمودند که هر زمان 
دشمن از شــما تمجید کرد بدانید که 
در کارتان مشکلی وجود داشته است. بر 
همین اساس هر جا می بینیم که دشمن 
علیه ما سخن می گوید گمان می بریم که 

کار درست را انجام داده ایم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به شدت 
حملات به دستگاه قضایی در سال 95 
تصریح کرد: این هجمه ها در سالی که 

به پایان آن نزدیک می شــویم بســیار 
تشدید شد؛ طبق همان فرمایش مذکور 
از حضرت امــام باید بگوییم که هجمة 
وسیع دشمن به قوه قضائیه باعث شده 
است که ما امروز خرسندتر از هر زمان 
دیگر، قاطعانه تر و ثابت قدم تر از گذشته 
مسیر خود را ادامه دهیم و امروز باور ما 
این است که اگر برخوردهای قوه قضائیه 
با انواع مفاسد، سلطة سلطه گران، فتنة 
فتنه گران و نفوذ دشمنان، قاطع و موثر 

نبود شاهد این حملات نبودیم.
وی افــزود: در همین راســتا باید 
از کلیه نیروهای امنیتی کشــور که با 
تیزبینــی و به یاری دســت مقتدر قوه 
قضائیه، بســیاری از فتنه ها و نفوذها را 

در نطفه خاموش کرده اند تشکر کنیم.

رئیس قوه قضائیه:

عقب نشینی از اجرای احکام اسلامی
 به دلیل فشارهای دشمن پذیرفته نیست
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